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Forslag til forespørgselsdebat: Hvordan kan vi få større økonomisk udbytte af vores is og vand 

i international sammenhæng?  

(Medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen, Partii Naleraq).  

 

Vort land er kendetegnet ved at den er dækket af Indlandsisen. Og af den grund har en uvur-

derlig og meget stor ressource til levering af smeltevand til resten af verdenen. 

 

I resten af verdenen er infrastrukturerne og produktionsapparatet forbundet til produktion af 

drikkevand veludviklede, og for at kunne stå godt i en konkurrence situation, vægter Inut Ata-

qatigiit politisk vilje til handling for at lette vilkårene for produktion af smeltevand højt.  

  

En smidigere og billigere søtransport er meget vigtigt, når man har selvforsyning og eksport af 

igangværende og fremtidige produktioner af smeltevand. Vi ønsker fra Inuit Ataqatigiit at der 

fra politisk hold arbejdes stædigt og vedvarende indtil der nås resultater. 

 

Vi mener også at der fra vores land er nødt til at prioritere brugen af smeltevand som et alter-

nativ i andre lande. Fra Inuit Ataqatigiit mener vi også produktion af elektricitet ud fra smelte 

vand bør prioriteres, dette mener vi da vi mener at det vil gavne økonomien fremadrettet.   

 

Da produktion af energi fra smeltevand er kompliceret med hensyn til produktion og lagring af 

energi, så bør der fra politisk hold være et endnu større fokus i arbejdet på at sikre en produk-

tion baseret på smeltevand som eksport.   

 

Til slut mener vi at vi bør vise vore taknemmelighed til disse der har produceret vand og is, da 

disse har lært os vores svagheder og styrker. Disse viser jo at der fra politisk hold er nødven-

digt med helhedssyn istedet for detaljer i rammebetingelserne.   

 

Vi kan også tilføje at der i disse år reklameres i udlandet for vores indlandsis fra interessenter, 

da der vises hvordan man kan udnytte is og vand på forskellige måder.  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

    


